ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

Số:         /UBND-NLN

V/v triển khai thực hiện các nội

dung về phòng chống cháy nổ và
ứng phó sự cố tràn dầu đối với
các hoạt động chuyển tải, tiếp

nhận, bơm hút xăng dầu của các
phương tiện có hoạt động liên

quan đến xăng dầu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thành viên Ban Chỉ huy

PCTT & TKCN tỉnh (Quyết định số: 1601/QĐ-

UBND ngày 20/7/2022);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 UBND tỉnh nhận được Văn bản số 293/VP-TDHC ngày 22/5/2023 của Văn

phòng Ủy ban Quốc gia Ứng phó sự cố, thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn về việc

triển khai thực hiện các nội dung về phòng chống cháy nổ và ứng phó sự cố tràn

dầu đối với các hoạt động chuyển tải, tiếp nhận, bơm hút xăng dầu của các phương

tiện có hoạt động liên quan đến xăng dầu. Về nội dung này, Chủ tịch UBND tỉnh

chỉ đạo như sau:

 1. Giao Sở Giao thông vận tải - Xây dựng chủ trì, phối hợp với các sở,

ngành (như kính gửi); UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị liên quan,

nghiên cứu, triển khai thực hiện các nội dung của Kế hoạch số 413 /KH-UBND

ngày 23/12/2022 của UBND tỉnh về Ứng phó sự cố tràn dầu của tỉnh Lào Cai,

nhất là đối với các phương tiện hoạt động, chuyển tải, vận tải xăng dầu.

 2. Các sở, ngành: Tài nguyên và Môi trường, Công thương, Công an tỉnh,

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh triển khai, thực hiện

các nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch số 413 /KH-UBND ngày 23/12/2022

của UBND tỉnh và nội dung chỉ đạo của Ủy ban Quốc gia Ứng phó sự cố, thiên

tai và Tìm kiếm cứu nạn tại Văn bản số 293/VP-TDHC ngày 22/5/2023 nêu trên.

3. Các sở, ban, ngành thành viên Ban Chỉ huy PCTT & TKCN tỉnh; UBND

các huyện, thị xã, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ, phạm vi của mình chủ

động phối hợp với Sở Giao thông vận tải - Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi

trường, các đơn vị liên quan thực hiện nội dung về phòng chống cháy nổ và ứng

phó sự cố tràn dầu đối với các hoạt động chuyển tải, tiếp nhận, bơm hút xăng dầu

của các phương tiện có hoạt động liên quan đến xăng dầu.

2

(Gửi kèm 293/VP-TDHC ngày 22/5/2023 của Văn phòng Ủy ban Quốc gia Ứng

phó sự cố, thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn)

 Căn cứ ý kiến chỉ đạo, Thủ trưởng các sở, ngành, các đơn vị; địa phương

liên quan triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, PCT1;
- Như trên;
- CVP, PCVP3;
- Chi cục Bảo vệ Môi trường;
- BBT Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, KT1, TNMT1, NLN2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Quốc Khánh

		2023-05-28T09:51:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-28T20:30:10+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-28T20:30:14+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-28T20:30:18+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-28T20:30:39+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!